
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

  

 
 

Θέμα: Διευκρινίσεις επί ερωτημάτων της υπ. αριθ. διακήρυξης: 
ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΑΤΠΑΠ/15072/03-12-2021 (ΑΔΑ: 6ΚΜΜ46ΜΖΜ4-ΦΨ2) για την εκμίσθωση 
δικαιώματος εγκατάστασης και λειτουργίας αυτόματων πωλητών νερού και αναψυκτικού 
σε αρχαιολογικούς χώρους και μουσεία. 
 

 

Σχετικά με διευκρινίσεις επί ερωτημάτων της διακήρυξης που αναφέρεται στο θέμα, και 
συγκεκριμένα: 
 

Ερώτημα 1 

Σε περίπτωση που υποψήφιος ανάδοχος επιθυμεί να υποβάλει προσφορά και για τις δύο ομάδες 

αρχαιολογικών χώρων, πρέπει να εκδώσει δύο εγγυητικές επιστολές συμμετοχής, 2.500 ευρώ για 

την ομάδα Α΄ και 200 ευρώ για την ομάδα Β΄  ή  μία εγγυητική επιστολή συμμετοχής ύψους 2.700 

ευρώ (2.500+200=2.700); 

 

Απάντηση 

Στην περίπτωση που υποψήφιος ανάδοχος επιθυμεί να υποβάλει προσφορά για τις δύο ομάδες, 

μπορεί να καταθέσει είτε 2 εγγυητικές επιστολές συμμετοχής αξίας 2.500€ και 200€ για τις ομάδες 

Α' και Β' αντίστοιχα, ή μία συνολικής αξίας 2.700€ 

 

 

Ερώτημα 2 

Τι είναι το πιστοποιητικό ασφαλιστικών κινδύνων 150.000; 

 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΑΙ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ  ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΚΑΙ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΠΟΡΩΝ 

Ταχ. Δ/νση:  Ελευθ. Βενιζέλου 57 

Ταχ. Κώδ: 105 64 Αθήνα  

Πληροφορίες: Α. Μαραγκάκη 

Τηλ.:  2103722618, 2103722595 

Ηλεκτρ. Δ/νση: atpap@tap.gr 
 

Αθήνα,  05 -01 -2022 

Αριθμ. Πρωτ.: ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΑΤΠΑΠ/77 

 

 

 

 

 

 



                                                                                   

2 
 

Απάντηση 

Ζητείται η υποβολή Υπεύθυνης Δήλωσης στην οποία θα δηλώνεται ότι ο υποψήφιος ανάδοχος 

στην περίπτωση που είναι ο προσωρινός πλειοδότης, θα καταθέσει υποχρεωτικά πιστοποιητικό 

ασφαλιστικής κάλυψης επαγγελματικών κινδύνων με ασφαλιστική αξία ποσού 150.000 ευρώ, 

κατά το στάδιο υποβολής του φακέλου δικαιολογητικών κατακύρωσης. 

 
 
 
 
 

   
 
 

 Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. ΤΟΥ ΟΔΑΠ 
 
 
 

ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ ΔΙΒΑΡΗ-ΒΑΛΑΚΟΥ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Εσωτερική Διανομή 

1. Γραφείο Προέδρου Δ.Σ. 
2. Γενική Διεύθυνση 
3. ΑΤΠΑΠ 

 


